
 
 
 

  ESTADO DO MARANHÃO 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEMCEL 
 

_______________________________________________________________________________________ 
Estrada de Ribamar, s/n, centro Administrativo, Vila Nazaré, Paço do Lumiar-MA 

PORTARIA Nº 010, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021. 
“Dispõe sobre a instituição da Comissão de Seleção, 
órgão colegiado, destinado a processar e avaliar a 
Chamada Pública n.º 05/2021 – Cujo objeto e 
selecionar Organização da Sociedade Civil afim de 
realizar o Festival Cultural de Paço do Lumiar 
(Anarriê em Casa) – por meio de Termo de 
Colaboração com a Secretaria Municipal de Cultura 
Esporte Lazer-SEMCEL”.   

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, de Paço do Lumiar, 
Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, tendo 
em vista as prerrogativas consignadas na Lei Municipal nº 481/2013. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Instituir da Comissão de Seleção, órgão colegiado, destinado a processar e avaliar a 
Chamada Pública n.º 05/2021 – Cujo objeto e selecionar Organização da Sociedade Civil afim de 
realizar o Festival Cultural de Paço do Lumiar (Anarriê em Casa) – por meio de Termo de 
Colaboração com a Secretaria Municipal de Cultura Esporte Lazer-SEMCEL”. 

 
MEMBROS DA COMISSÃO/PORTARIA Nº 010/2021 ÓRGÃO/MATRÍCULA 
ELIZANDRA ROCHA ARAÚJO SEMCEL/ 67004870 
RONILSON SÁ BOTELHO SEMCEL/ 67004776-2 
THAYNARA CRISTINA ANDRADE E ANDRADE SEMCEL/67009282-1   EFETIVA 

 
Parágrafo Único. A Comissão instituída por esta Portaria será presidida pelo (a) servidor (a) 
Elizandra Rocha Araújo. 
 

Art. 2º. A Comissão instituída por esta portaria encontra-se subordinada à Secretaria Municipal de 
Cultura, Esporte e Lazer – SEMCEL.  
 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos à data 
da assinatura, revogadas às disposições em contrário. 

 
DÊ-SE CIENCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, 

PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 02 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO 
ANO DE 2021. 

 
 

 
JOCILENO GOUVEIA RIBEIRO 

Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de Paço do Lumiar 


